
WÓJT GMINY
97-515 MASŁOW ICE

P°MHW#ttt022

ZARZĄDZENIE Nr 50/2022 

WÓJTA GMINY MASŁOWICE  

z dnia 15 czerwca 2022 r.

w sprawie zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom OSP z terenu 

Gminy Masłowice za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ) oraz art. 15 ust.l i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U.z 2021 poz.2490) i uchwały Nr LVI.301.2022 Rady 

Gminy Masłowice z dnia 12 maja 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Masłowice 

za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu zarządzam, 

co następuje:

§ 1-

Strażak ratownik OSP, o którym mowa w art. 8 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje 

ekwiwalent pieniężny w wysokości ustalonej przez Radę Gminy Masłowice.

§ 2 .

1. Podstawą do wypłaty ekwiwalentu, za udział działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych 

jest pisemny wniosek złożony przez strażaka ratownika OSP, któremu przysługuje ekwiwalent. 

Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

2. Podstawą do wypłaty ekwiwalentu, za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu jest pisemny wniosek 

złożony przez strażaka ratownika OSP, któremu przysługuje ekwiwalent. Wzór wniosku stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

3. Dane zawarte we wniosku, o którym mowa w § 2.1 potwierdza Prezes OSP lub Naczelnik OSP.

4. Dane zawarte we wniosku, o którym mowa w § 2.2 potwierdza organizator szkolenia / ćwiczenia 

lub osoba przez niego upoważniona albo Prezes OSP lub Naczelnik OSP.

5. Ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczych / akcjach ratowniczych wypłacany jest w 

miesięcznym okresie rozliczeniowym. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu osoba uprawniona do jego 

otrzymania składa do Wójta Gminy Masłowice w terminie do 15-tego dnia miesiąca następującego 

po danym miesiącu.

6. Ekwiwalent za udział w szkoleniach/ćwiczeniach wypłacany jest za okres całego



szkolenia/ćwiczenia. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu osoba uprawniona do jego otrzymania składa 

do Wójta Gminy Masłowice do 15-tego dnia miesiąca następującego po danym miesiącu.

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu.

2. Czas trwania działania ratowniczego lub akcji ratowniczej liczy się od momentu zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki OSP do momentu powrotu do niej, bez uwzględnienia czasu obsługi 

technicznej i konserwacji sprzętu pożarniczego po działaniach.

3. Czas trwania szkoleń pożarniczych lub ćwiczeń ratowniczych liczy się od momentu zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki OSP do momentu powrotu do niej.

1. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest osobom uprawnionym w kasie Urzędu Gminy 

w Masłowicach w terminie do 30-tego dnia miesiąca następującego po danym miesiącu.

2. Pracownik prowadzący w Urzędzie Gminy Masłowice sprawy ochrony przeciwpożarowej 

sprawdza wnioski złożone przez strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych pod 

względem merytorycznym i sporządza wykaz osób uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu na 

podstawie którego księgowość sporządza listę wypłat.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 czerwca 2022 roku z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2022 r.

§ 4.

§ 5.



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 50/2022 
Wójta Gminy Masłowice 
z dnia 15 czerwca 2022 roku

M asłow ice,..............................................

(imię, nazwisko)

(adres zamieszkania)
W ójt Gminy Masłowice 
Masłowice 4 
97-515 Masłowice 

WNIOSEK

o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych

1. Na podstawie art. 15 ust. 1 Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) informuję, że jako strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej
.......................................................................................  brałem udział w działaniach ratowniczych lub
akcjach ratowniczych i zgodnie z zapisami art. 15 ust. 1 w/w ustawy, zwracam się z wnioskiem o 
wypłatę ekwiwalentu wg. poniższego zestawienia :

Lp. Data udziału w 
działaniach 

ratowniczych 
/akcjach 

ratowniczych

Godzina
zgłoszenia
wyjazdu

Godzina
powrotu

Opis działań 
ratowniczych/akcji 

ratowniczej

Ilość
godzin



2. Jednocześnie pod rygorem odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 § 1 i 2 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2345 z późn. zm.) za zeznanie 
nieprawdy lub zatajenie prawdy oświadczam, że informacje o udziale w  działaniach ratowniczych 
i akcjach ratowniczych wskazanych w pkt 1 są zgodne ze stanem faktycznym.

3. Wypłata ekwiwalentu zgodnie z Zarządzeniem Nr 50/2022 Wójta Gminy Masłowice z dnia 

15 czerwca 2022 r. nastąpi w kasie urzędu gminy.

(podpis w n ioskodaw cy)

Niniejszym stwierdzam prawdziwość danych zawartych w punkcie 1 niniejszego wniosku.

(podpis i p ieczęć naczeln ika  lub p rezesa O SP)

PO U C Z E N IE

A rt. 233 .K K  § 1. K to, sk ładając zeznan ie  m ające służyć za dow ód w postępow aniu  sądow ym  lub w innym  
postępow aniu  prow adzonym  na podstaw ie  ustaw y, zeznaje n iepraw dę lub zata ja  praw dę podlega karze pozbaw ien ia  
w olności od 6 m iesięcy  do lat 8 ; § 2. W arunkiem  odpow iedzia lności jes t, aby p rzy jm ujący  zeznanie, działając  w 
zakresie  sw oich upraw nień, uprzedził zeznającego  o odpow iedzia lności karnej za fałszyw e zeznanie lub odebrał od 
n iego przyrzeczenie.



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 50/2022 
Wójta Gminy Masłowice 
z dnia 15 czerwca 2022 roku

M asłow ice,..............................................

(imię, nazwisko)

(adres zamieszkania)

Wójt Gminy Masłowice 
Masłowice 4 
97-515 Masłowice 

WNIOSEK

o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniach lub ćwiczeniach

1 Na podstawie art. 15 ust. 1 Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) informuję, że jako strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej
........................................................................................  brałem udział w szkoleniu/ćwiczeniu i zgodnie
z zapisami art. 15 ust. 1 w/w ustawy, zwracam się z wnioskiem o wypłatę ekwiwalentu wg. 
poniższego zestawienia :

Lp. Data udziału w 
szkoleniu/ćwiczeniu

Godzina
rozpoczęcia

Godzina
zakończenia

Nazwa
szkolenia/ćwiczen

ia

Ilość
godzin



2. Jednocześnie pod rygorem odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 § 1 i 2 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks Karny (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2345 z późn. zm.) za zeznanie 
nieprawdy lub zatajenie prawdy oświadczam, że informacje o udziale w szkoleniach lub 
ćwiczeniach wskazanych w pkt 1 są zgodne ze stanem faktycznym.

3. Wypłata ekwiwalentu zgodnie z Zarządzeniem Nr 50/2022 Wójta Gminy Masłowice z dnia 

15 czerwca 2022 r. nastąpi w kasie urzędu gminy.

(podpis w nioskodaw cy)

Niniejszym stwierdzam prawdziwość danych zawartych w punkcie 1 niniejszego wniosku.

(p o d p is  i p ie c z ę ć  o rg a n iz a to ra  s z k o le n ia /ć w ic z e n ia , n a c z e ln ik a  lub  p re z e sa  O S P )

PO U C Z EN IE

A lt. 2 3 3 .KK § 1. K to, sk ładając zeznanie  m ające służyć za dow ód w postępow aniu  sądow ym  lub w innym  
postępow aniu  p row adzonym  na podstaw ie ustaw y, zeznaje  n iepraw dę lub za ta ja  p raw dę pod lega  karze pozbaw ien ia  
w olności od 6 m iesięcy  do lat 8 ; § 2. W arunkiem  odpow iedzia lności jest, aby p rzy jm ujący  zeznanie , dzia ła jąc  w 
zakresie sw oich upraw nień , uprzedził zeznającego  o odpow iedzia lności karnej za  fa łszyw e zeznanie  lub odebrał od 
n iego przyrzeczenie.


